
 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

                                                                         San Miguel de Tucumán. 

 

RESOLUCIÓN N.º 89 /SGA. 

EXPEDIENTE N.º 1140/616-D-2025. 

 

  VISTO el Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y la 

Resolución N.º 1646/SPS-2024 y 

 

                     CONSIDERANDO que: 

  La comisión de despapelización y digitalización de documentos de 

la Dirección General de Recursos Humanos en Salud gestiona el proceso de 

expurgo de los expedientes que se encuentran concluidos y/o registran una 

paralización por más de diez años con código de barra 616.  

  De acuerdo al análisis efectuado, se considera que los trámites 

seleccionados (200) no poseen valor administrativo, jurídico, legal, fiscal o 

contable, histórico, científico o tecnológico, y se encuentran en condiciones de 

ser destruidos. 

  Por lo expuesto, la comisión central de despapelización y 

digitalización de documentos, conformada en virtud de lo dispuesto por 

Resolución N.º 2314/SEAC-2024, eleva listado provisorio de los mentados 

expedientes. 

  En cuanto al encuadre legal, es de señalar que el Decreto N.º 277/3 

(MEYP) dispuso en su art. 1 autorizar la digitalización y destrucción de 

expedientes culminados y/o archivados en la Administración Central con una 

antigüedad mayor a 10 años, término que se computa desde la fecha del último 

trámite administrativo registrado bajo firma. 

  Mediante Resolución N.º 1646/SPS-2024 el Sistema Provincial de 

Salud adhirió a las disposiciones del Decreto N.º 277/3 (MEyP), conforme al 

procedimiento de despapelización y digitalización de documentos que como 

Anexo forma parte integrante del citado resolutivo, facultándose en su art. 2 a la 

Secretaría General Administrativa a adoptar todas las medidas administrativas 

necesarias para la implementación del mismo en el ámbito del Sistema. 

  Por otra parte, en el art. 6 del mencionado anexo dispone que 

“Cada repartición deberá identificar la documentación y/o expedientes 

administrativos que se encuentren concluidos y/o registren una paralización por 

más de 10 años y confeccionará una nómina con los que considere aptos para su 

destrucción. Con el listado producido, formalizará el inicio del expediente 

solicitando el expurgo y destrucción con la firma del director de la repartición. 

  Finalmente, el art. 8 de la normativa en análisis señala que: … “La 

Comisión Central de Despapelización y Digitalización deberá elevar a la 

Secretaría General Administrativa el listado provisorio con los expedientes que 

se consideren en condiciones de ser destruidos, quien dictará acto administrativo 

de expurgo y destrucción y ordenará a través de la Dirección de Despacho la 

publicación  de edictos por 3 (tres) días en el Boletín Oficial de la provincia y 

página web del Ministerio de Salud de Tucumán (www.msptucuman.gov.ar)”. 

  Por lo expuesto, no existen objeciones legales que formular al 

presente trámite. 

 

http://www.msptucuman.gov.ar)/


"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

  Por ello, 

 

 

 

LA SECRETARIA GENERAL ADMINISTRATIVA 

DEL SISTEMA PROVINCIAL DE SALUD 

RESUELVE: 

 

1°. Disponer el expurgo y destrucción o digitalización, según se indica en cada 

caso, de los expedientes detallados en el anexo del presente acto resolutivo, 

conforme Decreto N.º 277/3 (MEyP) de fecha 5/2/2024 y Resolución N.º 

1646/SPS-2024. 

2°. Instruir a la Dirección de Despacho a ordenar la publicación de edictos por 

3 (tres) días en el boletín oficial de la provincia y en la página web del Ministerio 

de Salud de Tucumán (www.msptucumán.gov.ar), conforme lo dispuesto en el 

artículo 9 del anexo de la Resolución N.º 1646/SPS-2024. 

3°. Dejar establecido que toda persona interesada podrá formular oposición a la 

destrucción o solicitar desglose y copias, dentro del plazo de 10 (diez) días 

hábiles contados a partir de la última publicación de edictos, debiendo constituir 

domicilio electrónico (correo electrónico) bajo apercibimiento de tener por no 

presentada la oposición formulada. 

4°. Registrar, comunicar, notificar y archivar. 

http://www.msptucumán.gov.ar/


 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

ANEXO 

 

Orden 
N.º de 

expedient
e 

Código 
de 

barra 
(616) 

Letr
a 

Año 
Fecha 

de 
Inicio 

Fs. Causante Asunto 
Fecha de 

última 
intervención  

Res. N.º 
Conservació

n (si/no) 

Motivo (de 
la 

destrucción 
digitalizació

n o 
conservació

n) 

N.º de 
caja 

asigna
do 

Auditado 
por 

1 1146 616 D 2023 
2/5/20

23 
20 DIRECCION 

HABIENDO SIDO 
DICTADA LA 

RESOLUCION 
N°126/DGRHS-23 

DE FECHA 
25/04/2023 SE 
REMITE COPIA 
AUTENTICADA 

PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

11/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

2 699 616 CPH 2023 
27/2/2

023 
10 

CENTRO DE P. 
HUMANISTICA 

AUSPICIO Y 
DIFUSION PARA EL 

CURSO 
EVALUACION 
PSICOLOGICA 

INFANTO JUVENIL 

11/5/2023 

054/DGRR
HH EN 
SALUD- 

2023 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

3 698 616 CPH 2023 
27/2/2

023 
10 

CENTRO DE P. 
HUMANISTICA 

AUSPICIO Y 
DIFUSION PARA EL 

CURSO 
SUPERVISION EN 

EVALUACION 
PSICOLOGICA 

11/5/2023 

053/DGRR
HH EN 

SALUD - 
2023 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

4 3396 616 D 2022 
16/12/
2022 

9 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

DEL AGENTE 
CHEIN MARÍA 

PAULA DEL 
HOSPITAL 
OBARRIO 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

5 829 616 DAD 2023 
21/3/2

023 
5 

DEPARTAMENT
O DE 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

NOTIFICACION DE 
LAS 

RESOLUCIONES 
NROS 71/ DGRHS-
23 Y 72/ DGRHS-

23 

3/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

6 828 616 DAD 2023 
21/3/2

023 
6 

DEPARTAMENT
O DE 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

NOTIFICACION DE 
LAS 

RESOLUCIONES 
NROS. 71/ DGRHS-
23 Y 72/DGRHS-23 

12/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

7 479 616 D 2023 
3/2/20

23 
7 DIRECCION 

SOLICITA 
REUBICACION 

LABORAL AGENTE 
CARAM SERGIO 

GABRIEL 

12/4/2023 
279/SEAC- 

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

8 3549 616 D 2022 
20/12/
2022 

20 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

ESCALANTE 
FRANCISCO 
ORLANDO 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

9 614 616 D 2023 
23/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 
BARRIONUEVO 
IVAN EDGARDO  

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

10 615 616 D 2023 
23/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

ROMERO MARIA 
VIRGINIA 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

11 624 616 D 2023 
23/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

BRITO ELBA 
YOLANDA 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

12 378 616 D 2023 
19/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

MARTINEZ 
SILVINA PAOLA 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

13 607 616 D 2023 
23/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 
GEREZ DANIELA 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

14 916 616 D 2023 
30/3/2

023 
6 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

DEL AGENTE 
BLUNDA, SUSANA 

CECILIA- 
DIRECCION DE 

ODONTOLOGIA. 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

15 880 616 D 2023 
29/3/2

023 
10 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 
CAJAL CLAUDIA 

RAQUEL 
POLICLINICA SAN 

CAYETANO 

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

16 3579 616 D 2022 
20/12/
2022 

12 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

PEREZ IRMA DEL 
VALLE 

3/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

17 250 616 D 2023 
16/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
GALVAN MARIA 
DE LOS ANGELES 

DEL CIC EL 
CHAÑAR 

3/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

18 877 616 D 2023 
29/3/2

023 
10 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

TEJERINA 
CINTHYA CAM 

GRAFICO 2 

11/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

19 397 616 D 2023 
19/1/2

023 
13 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
MOLINA ALICIA 
VANESA CAPS 

MARIA 
AUXILIADORA 

11/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

20 857 616 D 2023 
29/3/2

023 
12 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

PEDRO NORMA A 
LA DIRECCION 
GRAL. RED DE 

SERVICIOS 

15/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

21 947 616 D 2023 
30/3/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ABELDAÑO 
JORGELINA INES 

CAPS LA FLORIDA. 

15/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

22 946 616 D 2023 
30/3/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

CRUZ VIVIANA DEL 
VALLE CAPS EX 
INGENIO SAN 

JUAN. 

15/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

23 638 616 D 2023 
28/2/2

023 
12 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
TAPIA MARIA 

LAURA 
POLICLINICA 

RAMON CARRILLO 

30/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

24 633 616 D 2023 
28/2/2

023 
11 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
NIETO SILVIA 

31/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

LILIANA CAPS 
PABLO VI 

AGOTADO SU 
OBJETO 

25 165 616 D 2023 
10/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

QUIROGA MARIA 
BELEN CAPS 
MACOMITAS 

31/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

26 650 616 D 2023 
28/2/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
ALONSO CLARA 
MABEL CEPTA 

31/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

27 164 616 D 2023 
10/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

AGENTE 
VALENZUELA DE 

FELICE MARIA 
BEATRIZ, CIC EL 

CHAÑAR 

30/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

28 174 616 D 2023 
10/1/2

023 
10 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
LOPEZ DANIEL 

FERNANDO 
HOSPITAL 
ALBERDI 

29/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

29 601 616 D 2023 
23/2/2

023 
12 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
ABREGU MARIA 
DE LOS ANGELES 

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

30 649 616 D 2023 
28/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

AGENTE ROSARIO 
DE APARICIO 

KARINA ROXANA 
HOSPITAL CENTRO 

DE SALUD 

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

31 904 616 D 2023 
29/3/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

GARCIA 
FERNANDEZ ANA 
LIA CAPS BARRIO 

SARMIENTO 

20/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

32 855 616 D 2023 
29/3/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

COLLADO 
ADRIANA DEL 

VALLE A LA 
DIRECCION DE 

RED. DE 
SERVICIOS 

20/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

33 839 616 D 2023 
23/3/2

023 
17 DIRECCION 

 
ASIGNACION DE 

FUNCION 
JERARQUICA 

COMO JEFE DE 
CAPS NUEVA 

ESPERANZA A LA 
DRA. ORTIZ 
RATKOVIC, 

CONSTANZA 
CATALINA 

19/4/2023 
324/SEM-

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

34 1064 616 D 2023 
19/4/2

023 
3 DIRECCION 

SOLICITA SE 
PERMITA EL 
EJERCICIO 

PROFESIONAL DE 
BURGOS 

GERARDO E. Y 
BRITO MARIA V. 

21/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

35 711 616 D 2023 
2/3/20

23 
13 DIRECCION 

SOLICITA EL CESE 
DE LA FUNCION 

JERARQUICA JEFE 
CAPS VILLA DEL 

ROSARIO 

28/3/2023 
180/SPS-

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

36 710 616 M 2023 
2/3/20

23 
8 

MARTINO 
ANGELA MIRTA 

LICENCIA SIN 
GOCE DE SUELDO 
DESDE 1/03/2023 

HASTA EL 
31/03/2023 

28/3/2023 
244/SEM -

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

37 1942 616 DSO 2022 
22/8/2

022 
30 

DEPARTAMENT
O DE SALUD 

OCUPACIONAL 

NUEVO TURNO DE 
JUNTA MEDICA 

PARA LA AGENTE 
AGUIRRE MARIA 
F. AL HOSPITAL 
DEL CARMEN 

30/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

38 843 616 D 2023 
28/3/2

023 
6 DIRECCION 

SOLICITO SE 
DESIGNE COMO 

MEDICO 
RESPONSABLE DEL 
HOSPITAL ELISEO 

CANTON DE LULES 
A LA AGENTE PIRA 

MARIA CECILIA 

31/3/2023 
196/SPS -

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

39 801 616 DAD 2023 
16/3/2

023 
4 

DEPARTAMENT
O DE 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

DESIGNACION DEL 
AGENTE 

GONZALEZ 
MARTIN E. COMO 
RESPONSABLE DEL 
MANEJO DE CAJA 

CHICA 

30/3/2023 

070/DGRR
HH EN 

SALUD -
2023 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

40 636 616 D 2023 
28/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 
AGENTE PIRA 

MARIA CECILIA, 
CAPS LA 

REDUCCION 

5/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

41 950 616 D 2023 
30/3/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

DEL AGENTE PUS 
DE ALBORNOZ, 

YANINA NATALIA-

5/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

RECURSOS 
FINANCIEROS 

42 874 616 D 2023 
29/3/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

GALVAN SERGIO 
EDGARDO 
HOSPITAL 
OBARRIO 

13/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

43 642 616 D 2023 
28/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

AGENTE GINARD 
CECILIA, CIC EL 

CHAÑAR 

17/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

44 853 616 D 2023 
29/3/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

VELAZQUEZ JESUS 
FERNANDO 

HOSPITAL PADILLA 

18/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

45 2809 616 D 2022 
7/11/2

022 
21 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ROSPIDE MARIA 
LEONOR AL 

HOSPITAL ANGEL 
C. PADILLA 

19/4/2023 
307/SEM -

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

46 832 616 DAD 2023 
21/3/2

023 
5 

DEPARTAMENT
O DE 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

NOTIFICACION 
RESLUCION N° 

071/ DGRHS-23 Y 
72/ DGRHS-23 

18/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

47 2635 616 D 2022 
20/10/
2022 

4 DIRECCION 
REUBICACION 

LABORAL BALVOA 
MARIA GLADYS 

21/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

48 502 616 RJ 2021 
17/3/2

021 
42 

RIVADENEIRA 
JOSE LUIS 

SOLICITA 
TRASLADO AL 

18/4/2023 
143/SEM-

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AREA OPERATIVA 
TAFI VIEJO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

49 3164 616 O 2022 
24/11/

2022 
34 

OSORES 
MARCOS 
NICOLAS 

PONER EN 
CONOCIMIENTO 

LAS VIOLACIONES 
A LA LEY DE 

CARRERA 
SANITARIA, SE 

UNIFIQUEN LOS 
EXPEDIENTE 

INICIADOS Y QUE 
SE ACEPTE SU 

RENUNCIA 

17/4/2023 
19/SEAC-

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

50 781 616 D 2023 
10/3/2

023 
3 DIRECCION 

INFORME SOBRE 
LA ELABORACION 

DEL 
CRONOGRAMA 
DEL CONCURSO 
DE INGRESO AL 

SISTEMA 
NACIONAL DE 

RESIDENTES 2023 

14/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

51 2410 616 D 2022 
28/9/2

022 
17 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
CESPEDES CEBE 

DE WASMAN 
ZAIDA GLADYS 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

52 3533 616 D 2022 
20/12/
2022 

6 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ALDERETE MARIA 
DAIANA 

23/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

53 651 616 D 2023 
28/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

SEGOVIA 
GRACIELA DEL 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

CARNEN DPTO DE 
ESTADISTICAS 

54 3387 616 D 2022 
16/12/
2022 

12 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

PEREZ MARCELA 
ALEJANDRA CAPS 

MARÍA 
AUXILIADORA 

28/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

55 396 616 D 2023 
19/1/2

023 
13 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
RUIZ PATRICIA 

VERONICA CAPS 
MARIA 

AUXILIADORA 

28/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

56 293 616 D 2023 
18/1/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

SANCHEZ SERGIO 
LUIS HOSPITAL 

FAMAILLA 

27/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

57 663 616 D 2023 
23/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

SANCHEZ SERGIO 
LUIS HOSPITAL 

FAMAILLA 

27/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

58 632 616 D 2023 
28/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

MACIAS 
ALEJANDRO 

MATIAS CAPS 17 
DE OCTUBRE 

27/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

59 435 616 D 2022 
22/2/2

022 
30 DIRECCION 

REUBICACION 
LABORAL DE 
GACIOPPO, 

YANINA MARIA 
(DIRECCION R. 

FINANCIEROS), A 

27/3/2023 
176/SPS- 

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

FIN QUE 
DESEMPEÑE 

TAREAS EN EL 
CAPS YERBA 

BUENA. 

60 541 616 D 2023 
10/2/2

023 
16 DIRECCION 

SOLICITA LA 
ASIGNACION DE 

FUNCION 
JERARQUICA 

COMO JEFE DE 
PERSONAL DEL 

AREA OPERATIVA 
FAMAILLA 

23/3/2023 
199/SEAC- 

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

61 799 616 D 2023 
15/3/2

023 
8 DIRECCION 

LA RECTIFICACION 
DE LA 

RESOLUCION N° 
683/SPS DE FECHA 

17/11/22 
RESPECTO AL 

EFECTOR EN EL 
QUE LOS AGENTES 

DEBEN PRESTAR 
SERVICIOS DEBE 
CONSIGNARSE 

HOSPITAL 
AVELLANEDA 

23/3/2023 
161/SPS- 

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

62 742 616 D 2023 
7/3/20

23 
13 DIRECCION 

RECTIFIFICACION 
DE RESOLUCION 

368/SPS DE FECHA 
19/07/22 A FIN DE 
ACLARAR QUE EL 

PERSONAL 
ASISTENCIAL QUE 

DESEMPEÑA 
TAREAS DE 

ENFERMERIA EN 
EL SERVICIO DE 

17/3/2023 
153/SPS- 

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

TRASLADO 
NEONATAL 

DEPENDERA DE LA 
DIRECCION DE E. 

SANITARIAS. 
QUEDANDO 

EXCLUIDOS M. 
NEONATOLOGOS 

63 355 616 D 2023 
18/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

LAZARTE CARLOS 
JAVIER CAPS 

GARCIA 
FERNANDEZ 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

64 353 616 D 2023 
18/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
COBALAN ANA 

MARIA CAPS LAS 
TALAS 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

65 352 616 D 2023 
18/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

SIERRA ROSALIA 
SOLEDAD CAPS 

LAS TALAS 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

66 152 616 D 2023 
10/1/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

TUMBURUS ANA 
SOFIA 

POLICLINICA 
DELIA FERNANDEZ 

PALMA 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

67 379 616 D 2023 
19/1/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

RADOVITZKY 
RICARDO 

BENJAMIN 

22/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

68 600 616 D 2023 
23/2/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

MONTEROS 
NICOLAS ANIBAL 

17/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

69 612 616 D 2023 
23/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

PERALTA DAIANA 
FERNANDA  

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

70 2701 616 D 2022 
24/10/
2022 

24 DIRECCION 
CONTROL 

PERMANENCIA 
CABRERA JULIO 

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

71 647 616 D 2023 
28/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

DIAZ CATHERINE 
PATRICIA 

HOSPITAL CENTRO 
DE SALUD 

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

72 619 616 D 2023 
23/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ROSTAND 
GABRIEL EMILIO 

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

73 618 616 D 2023 
23/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
CORDOBA DE 

ALPIRE ROSA DEL 
CARMEN 

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

74 593 616 D 2023 
23/2/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
DECIMA NORA 

DANIELA 

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

75 2934 616 D 2022 
8/11/2

022 
6 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ALMARAZ 
SANDRA LILIANA 

16/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

AGOTADO SU 
OBJETO 

76 716 616 D 2023 
2/3/20

23 
9 DIRECCION 

INFORME 
MENSUAL DE 
CONTROL DE 

PERMANENCIA 
DEL MES DE 

ENERO 

14/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

77 724 616 D 2023 
3/3/20

23 
7 DIRECCION 

SOLICITA 
REUBICACION 
LABORAL DEL 

AGENTE COSTILLA 
DAVID SEBASTIAN 

17/3/2023 
215/SEM -

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

78 836 616 DAD 2023 
22/3/2

023 
3 

DEPARTAMENT
O 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

COPIA DE LA 
RESOLUCION 

NRO. 91-DGRHS-
23. A LA 

DIRECCION GRAL. 
DE 

ADMINISTRACION 
Y PERSONAL 

23/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

79 2435 616 D 2019 
30/8/2

019 
39 

DEPARTAMENT
O DE 

SELECCIÓN E 
INGRESO 

SOLICITA SE DE 
CUMPLIMIENTO 
EN UN PLAZO DE 

48 HS EL INFORME 
DE BRECHAS DE 
LOS SERVICIOS 

QUE SE CUBREN 
POR MEDIO DE 

GUARDIAS 
CRITICAS Y/O 

COMUNES 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

80 215 616 D 2023 
11/1/2

023 
9 DIRECCION 

SE REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE 

RESOLUCION 
N°001/DGRHS-23 

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 
NOTIFICACION DE 

LOS AGENTES 
MENCIONADOS 
EN LA MISMA 

81 3617 616 D 2022 
26/12/
2022 

10 DIRECCION 

RESOLUCION N° 
292/DGRHS DE 

FECHA 
16/12/2022 SE 

REMITE A USTED 
COPIA 

AUTENTICADA 
PARA SU 

CONOCIMIENTO Y 
NOTIFICACION 
DEL COMITÉ DE 

DOCENCIA E 
INVESTIGACION, 

JEFE DE 
PERSONAL Y DE 
LOS RESIDENTES 
MENCIONADOS 
EN LA MISMA 

27/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

82 790 616 CPT 2023 
14/3/2

023 
3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
93.739 AGENTE 

NUÑEZ LUIS IVAN 
17/3/2023 NO 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

83 791 616 CPT 2023 
14/3/2

023 
3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
98198 AGENTE 

GEREZ FERNANDO 
17/3/2023 NO 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

84 786 616 CPT 2023 
13/3/2

023 
3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
96176 AGENTE 
VERA MYRIAM 

ROSSANA 

17/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

85 731 616 M 2023 
6/3/20

23 
11 

MAIDATA 
MARIA SILVIA  

BECA DE ESTUDIO 
PARA CURSAR LA 

CARRERA DE 
TECNICO EN 

INSTRUMENTACIO
N QUIRURGICA 
PARA CASTRO 

VALENTINA 

17/3/2023 

065/DGRR
HH EN 

SALUD -
2023  

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

86 792 616 CPT 2023 
14/3/2

023 
3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
97725 AGENTE 

CORVALAN 
ADRIANA DEL 

CARMEN  

17/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

87 4595 616 D 2020 
29/12/
2020 

8 DIRECCION 

REMITE COPIA 
AUTENTICADA DE 
LA RESOLUCION 

N° 259/DGRHS-20, 
260/DGRHS-

20,262/DGRHS-20 

26/7/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

88 3145 616 D 2022 
17/11/
2022 

31 DIRECCION 

SOLICITA LA 
INCORPORACION 

A PLANTA 
TRANSITORIA DE 
LA DRA ALVAREZ 

GONZALEZ 
NOELIA 

ALEJANDRA  

11/5/2023 
182/SPS- 

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

89 448 616 D 2023 
24/1/2

023 
17 DIRECCION 

SOLICITA EL CESE 
DE LA FUNCION 

JERARQUICA 
COMO JEFA DE LA 

DIVISION 
BIOQUIMICA 

11/5/2023 
73/SEM- 

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

90 2523 616 D 2022 
12/10/
2022 

15 DIRECCION 

SOLICITA LA 
ASIGNACION DE 

FUNCION 
JERARQUICA DE 

12/4/2023 
185/SPS -

2023 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

JEFE DE 
DEPARTAMENTO 
DE ENFERMERIA 

DEL HOSPITAL 
ANGEL C PADILLA 

AL AGENTE 
CARLOS 

EDMUNDO 
BRISEÑO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

91 819 616 DAD 2023 
21/3/2

023 
5 

DEPARTAMENT
O 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

NOTIFICACION 
RESLUCION N° 

071/ DGRHS-23 Y 
72/ DGRHD-23 

12/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

92 1140 616 DAD 2023 
2/5/20

23 
20 

DEPARTAMENT
O 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

COPIA DE 
RESOLUCION N° 

126-DGRRHHS-23 
10/5/2023 NO 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

93 1144 616 D 2023 
2/5/20

23 
20 DIRECCION 

HABIENDO SIDO 
DICTADA LA 

RESOLUCION 
N°126/DGRHS-23 

DE FECHA 
25/04/2023, SE 
REMITEN A UD. 

COPIA 
AUTENTICADA 

PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 

NOTIFICACION 

9/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

94 207 616 D 2023 
11/1/2

023 
11 DIRECCION 

COPIA DE 
RESOLUCION N° 
001-DGRRHH-23 

PARA SU 
CONOCIMIENTO Y 
NOTIFICACION DE 

26/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

LOS AGENTES 
MENCIONADOS 
EN LA MISMA 

95 1073 616 D 2023 
20/4/2

023 
7 DIRECCION 

REUBICACION 
LABORAL DEL 

AGENTE ESPECHE, 
FABIO GERMAN, A 

FIN QUE PASE A 
DESEMPEÑAR SUS 

TAREAS EN EL 
CAPS VILLA 

AMALIA DEL AREA 
OPERATIVA 
SUDESTE. 

5/5/2023 
868/SEAC-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

96 1059 616 F 2023 
19/4/2

023 
8 

FABRISSIN 
JAVIER 

LICENCIA POR 
CAPACITACION 

11/5/2023 

139- 
DGRRHH 

EN SALUD 
- 23  

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

97 2434 616 D 2019 
30/8/2

019 
52 

DEPARTAMENT
O SELECCIÓN E 

INGRESO 

SE REMITE LAS 
OBSERVACIONES 

A FIN QUE SE 
INFORME DE 

GUARDIAS 
CRITICAS Y 
COMUNES 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

98 884 616 D 2023 
29/3/2

023 
10 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

GOMEZ BLESSING 
JUAN LUIS, CAPS 

ALDERETES 

5/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

99 870 616 D 2023 
29/3/2

023 
11 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

VENZAL BEATRIZ 
LILIANA, 

POLICLINICA P 
SOLORZANO 

3/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

100 3539 616 D 2022 
20/12/
2022 

13 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

PINTOS LUIS 
NICOLAS 

3/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

101 914 616 D 2023 
30/3/2

023 
6 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ZAMZOUM DAVID 
AUGUSTO CAPS 

ALDERETES 

25/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

102 662 616 D 2023 
23/2/2

023 
15 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
AMADO ELENA 
GABRIELA CAPS 

SAN MIGUEL 

11/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

103 886 616 D 2023 
29/3/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ALVAREZ 
GUILLERMO 

WALTER SALUD 
AMBIENTAL 

12/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

104 887 616 D 2023 
29/3/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

FERNANDEZ 
MIGUEL 

ALEJANDRO 
SALUD 

AMBIENTAL 

12/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

105 3017 616 D 2022 
9/11/2

022 
16 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

YAPURA CARLOS 
PABLO 

3/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

106 2992 616 D 2022 
9/11/2

022 
19 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
RAYA JOSE LUIS 
DEL HOSPITAL 

MONTEROS 

11/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

107 595 616 D 2023 
23/2/2

023 
4 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
BARREIRO LIDIA 

ASTRID 
GIOVANNA 

21/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

108 3046 616 D 2022 
10/11/
2022 

20 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
LOPEZ CARINA 
DEL VALLE DEL 

HOSPITAL 
ALBERDI 

21/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

109 599 616 D 2023 
23/2/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
ROLDAN PAULA 

MERCEDES 

14/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

110 351 616 D 2023 
18/1/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
HEVIA NOELIA 
INES HOSPITAL 

BELLA VISTA 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

111 604 616 D 2023 
23/2/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

PEREA AGOSTINA 
BELEN 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

112 644 616 D 2023 
28/2/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
BELEN LUCAS 

DANIEL HOSPITAL 
AVELLANEDA 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

113 645 616 D 2023 
28/2/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

MUNIZAGA GEMA 
NATALIA 

HOSPITAL 
AVELLANEDA 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

114 646 616 D 2023 
28/2/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
VARELA CECILIA 

BEATRIZ HOSPITAL 
AVELLANEDA 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

115 2420 616 D 2023 
7/9/20

23 
26 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

AGENTE GOMEZ 
DE BERMUDES 

YOLANDA ROSA, 
HOSPITAL 

MONTEROS 

24/4/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

116 653 616 D 2023 
24/2/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
ARNUT BOLLEA 

LUCIANO ANDRES 

27/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

117 2376 616 DS  2019 
22/8/2

019 
22 

DEPARTAMENT
O DE 

SELECCIÓN DE 
INGRESO 

AL REFERENTE DE 
RECURSOS 

HUMANOS PARA 
QUE RECTIFIQUE 

O RATIFIQUE 
INFORMES AL 
INSTITUTO DE 
MATERNIDAD 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

118 2437 616 D 2019 
30/8/2

019 
13 

DEÁRTAMENT
O DE 

SELECCIÓN DE 
INGRESO 

SOLICITA SE DE 
CUMPLIMIENTO 
EN UN PLAZO DE 

48 HS EL INFORME 
DE BRECHAS DE 
LOS SERVICIOS 

QUE SE CUBREN 
POR MEDIO DE 

GUARDIAS 
CRITICAS Y/O 

COMUNES 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

119 2546 616 D 2019 
09/09/

219 
38 

DEÁRTAMENT
O DE 

SELECCIÓN DE 
INGRESO 

SE REMITE LAS 
OBSERVACIONES 

A FIN DE QIE 
INFORME EN UN 

PLAZO DE 72 
HORAS 

13/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

120 1490 616 D 2022 
9/8/20

22 
20 DIRECCION FIRMA CONVENIO 21/3/2023 

72/SPS- 
2023 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

121 1105 616 CPT 2023 
21/4/2

023 
3 

CAPA 
POPULAR DE 
TUCUMAN 

A.R.T. 

SINIESTRO 
N°96.282 AGENTE 
GUTIERREZ ELISA 

GREGORIA 

2/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

47   

122 712 616 D 2023 
2/3/20

23 
6 DIRECCION 

SOLICITA DEJAR 
SIN EFECTO 

RESOLUCION N° 
145/SEM DEL 

23/02/223 

20/3/2023 
221/SEM-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

123 702 616 CPH 2023 
27/2/2

023 
10 

CENTRO DE P 
HUMANISTICA 

AUSPICIO Y 
DIFUSION A LA 

JORNADA 
PSICOLOGIA 

LABORAL 
RECLUTAMIENTO 
Y SELECCIÓN DE 

PERSONAL  

11/5/2023 

057/DGRR
HH EN 
SALUD- 

2023 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

124 701 616 CPH 2023 
27/2/2

023 
9 

CENTRO DE P 
HUMANISTICA 

AUSPICIO Y 
DIFUSION A LA 

JORNADA 
DINAMICAS DEL 
GRUPO PARA LA 
COMUNICACIÓN  

11/5/2023 

056/DGRR
HH EN 
SALUD- 

2023  

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

125 700 616 CPH 2023 
27/2/2

023 
8 

CENTRO DE P 
HUMANISTICA 

AUSPICIO Y 
DIFUSION PARA EL 

CURSO 
11/5/2023 

055/DGRR
HH EN 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

TRATAMIENTO 
COGNITIVO DEL 

ATAQUE DE 
PANICO - 

TRASTORNO DE 
PANICO 

SALUD- 
2023 

AGOTADO SU 
OBJETO 

126 2480 616 P 2022 
6/10/2

022 
38 

POLTI 
ADRIANA DE 

LOA ANGELES 

INTERPONGO 
RECURSO DE 

RECONSIDERACIO
N - PIDO 

TRASLADO 

15/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

127 2436 616 DMT 2022 
4/10/2

022 
32 

DIRECCION M 
TECNICO 

AUTORICE EL 
CAMBIO DE NIVEL 

DE ACOSTA 
NATALIA NOELIA 

20/3/2023 
85/SEAC-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

128 569 616 D 2023 
17/2/2

023 
7 DIRECCION 

REUBICACION 
LABORAL DEL 

AGENTE 
GUARINO, MARIA 
EMILIA (HOSPITAL 
DE SAN PABLO), A 
FIN QUE PASE A 

CUMPLIR 
FUNCIONES EN EL 

INSTITUTO DE 
MATERNIDAD. 

13/3/2023 
201/SEM-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

129 892 616 D 2023 
29/03/

223 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

MOLINA 
SANTIAGO 

AUGUSTO CAPS 
SAN ANDRES 

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

130 605 616 D 2023 
23/2/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

JUAREZ ANDREA 
CELESTE 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

131 603 616 D 2023 
23/2/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
VALDEZ NELIDA 

DEL VALLE 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

132 885 616 D 2023 
29/3/2

023 
6 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

MIROLO VIRGINIA 
VANESSA RED DE 

SERVICIOS 

5/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

133 184 616 D 2023 
10/1/2

023 
12 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

MACIAS 
SAMANTA 

HOSPITAL CENTRO 
DE SALUD 

10/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

134 265 616 D 2023 
16/1/2

023 
10 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

DIAZ BRIZ 
MARIANO DE LA 

POLICLINICA 
PEDRO 

SOLORZANO 

4/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

135 3479 616 D 2022 
19/12/
2022 

11 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

PEREZ IRMA DEL 
VALLE CAPS LOS 

POCITOS 

4/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

136 2806 616 D 2022 
7/11/2

022 
23 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

OLIETA 
FOURCANS 

PATRICIA NILDA 
HOSPITAL CENTRO 

DE SALUD 

11/4/2023 
314/SEM-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

137 878 616 D 2023 
29/3/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

ALDERETE SAVA 
LIDIA HORTNCIA 
CAM GRAFICO 2 

AGOTADO SU 
OBJETO 

138 553 616 D 2023 
14/2/2

023 
8 DIRECCION 

INFORME 
MENSUAL DE 

DICIEMBRE 2022 
SOBRE CONTROL 

DE PERMANENCIA 

7/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

139 714 616 D 2023 
3/3/20

23 
9 DIRECCION 

INFORME 
MENSUAL DE 
CONTROL DE 

PERMANENCIA 
DEL MES DE 

ENERO 

7/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

140 2609 616 D 2022 
18/10/
2022 

21 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
NIEVA SORIA 
ROMINA G 

9/3/2023 
198/SEM-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

141 937 616 D 2023 
30/3/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

NAVARRO 
BEATRIZ NOEMI 

3/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

142 261 616 D 2023 
16/1/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

RUSTEN GABRIELA 
VERONICA DEL 

HOSPITAL 
AVELLANEDA 

4/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

143 596 616 D 2023 
23/2/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

COLQUE NORMA 
ESTELA 

3/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

144 2708 616 D 2022 
24/10/
2022 

19 DIRECCION 
CONTROL 

PERMANENCIA 
3/5/2023 NO 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

ALCARAZ MARIA 
DE LOS ANGELES 

AGOTADO SU 
OBJETO 

145 648 616 D 2023 
28/2/2

023 
5 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ARAGON 
ADRIANA MABEL 

HOSPITAL CENTRO 
DE SALUD 

14/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

146 641 616 D 2023 
28/2/2

023 
7 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

ACOSTA FATIMA 
ELIZABETH CIC EL 

CHAÑAR 

26/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

147 627 616 D 2023 
23/2/2

023 
10 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

LOPEZ AZNARAN 
ALEJANDRA 

27/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

148 879 616 D 2023 
29/3/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

BALBOA RICARDO 
GUILLRMO CAPS 
LOS POCITOS 2 

27/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

149 891 616 D 2023 
29/3/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
ROCHA PAOLA 

SILVIA CAPS SAN 
ANDRES 

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

150 948 616 D 2023 
30/3/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

FERREYRA 
RUBINO MARIA 

JOSE CAPS 
AMENABAR.  

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

151 602 616 D 2023 
23/2/2

023 
12 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 
NUÑEZ FATIMA 

PAOLA DEL VALLE 

24/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

152 868 616 D 2023 
29/3/2

023 
20 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

PAZ MARTA DEL 
VALLE 

POLICLINICA SAN 
JOSE 

16/5/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

153 936 616 D 2023 
30/3/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

YAPURA CARLOS 
PABLO 

26/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

154 939 616 D 2023 
30/3/2

023 
9 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

MOYA JUANA DEL 
VALLE 

26/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

155 890 616 D 2023 
29/3/2

023 
8 DIRECCION 

CONTROL 
PERMANENCIA 

COLOMO 
ALEJANDRO CAPS 
ISLAS MALVINAS 

26/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

156 559 616 D 2023 
14/2/2

023 
23 DIRECCION 

ASIGNARLE LAS 
FUNCIONES 

JERARQUICAS A 
LOS SIGUIENTES 

AGENTES: 
GRAMAJO INES 

(DIRECTORA) 
SEPEDA MONICA 
(SUBDIRECTORA 
MEDICA) Y CRUZ 

ARIEL 

7/3/2023 
185/SEM-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

(DUBDIRECTOR 
TECNICO) 

157 835 616 D 2022 
19/4/2

022 
34 

QUINTEROS 
MARIA JOSE 

SOLICITA 
REUBICACION 

LABORAL 
16/5/2023 

478/SEM-
23 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

158 894 616 D 2021 
3/5/20

21 
16 DIRECCION 

SOLICITA DEJE SIN 
EFECTO 

REUBICACION DE 
NUESTROS 

DELEGADOS DEL 
HOSPITAL 

AVELLANEDA DR 
APARICIO 
RODRIGO 

MAXIMILIANO 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

159 782 616 D 2023 
10/3/2

023 
15 DIRECCION 

SOLICITA 
REUBICACION 

AMPUDIA 
ELIZABETH 
TIBURCIO 

4/4/2023 
288/SEM-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

160 547 616 D 2023 
13/2/2

023 
5 DIRECCION 

ASIGNACION DE 
FUNCION 

JERARQUICA 
COMO REFERENTE 

DE RECURSOS 
HUMANOS 

HOSPITAL EVA 
PERON AGENTE 

GHIO CARLA 
DANIELA 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

161 732 616 DSO 2023 
6/3/20

23 
6 

DEPARTAMENT
O DE SALUD 

OCUPACIONAL 

CITAR A LA SRA 
NIEVA CLAUDIA 

PARA CONCURRIR 
AL DPTO DE 

SALUD 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

OCUPACIONAL EL 
DIA 31/03/2023 

162 2252 616 D 2021 
22/9/2

021 
7 

DEPARTAMENT
O DE 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

NOTIFICACION 
RESOLUCION 

198/DGRHS-21 DE 
FECHA 

17/09/2021 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

163 815 616 DAD 2023 
21/3/2

023 
5 

DEPARTAMENT
O DE 

ADMINISTRACI
ON Y 

DESPACHO 

NOTIFICACION DE 
LA RESOLUCION 
71/DGRHS-12 Y 
72-DGRHS-12 

4/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

164 695 616 DR 2023 
27/2/2

023 
16 

DEPARTAMENT
O RESIDENCIAS 

RECTIFICAR LA 
RESOLUCION N° 
202/DGRRHH EN 

SALUD - 2022 

20/3/2023 
072/DGRR

HH EN 
SALUD- 23 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

165 696 616 DR 2023 
27/2/2

023 
38 

DEPARTAMENT
O RESIDENCIAS 

RECTIFICAR LA 
RESOLUCION N° 
203/DGRRHH EN 

SALUD - 2022 

20/3/2023 

071/DGRR
HH EN 
SALUD- 

2023 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

166 234 616 CPT 2023 
12/1/2

023 
3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
81595 ALVAREZ 
GLADYS MARIA 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

167 708 616 CPT 2023 
1/3/20

23 
4 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
98387 AGENTE 

MORENO GLADYS 
DEL VALLE 

20/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

168 704 616 CPT 2023 
28/2/2

023 
3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
86447 AGENTE 

APAS DAVID 
YASSIN 

20/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

169 3428 616 CPT 2022 
16/12/
2022 

3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO 96456 
AGENTE LEIVA 
MERCEDES DEL 

ROSARIO 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

170 445 616 CPT 2023 
20/1/2

023 
3 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO N° 
95854 DE HARO 
JUAN MANUEL 

11/4/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

171 693 616 FA 2023 
27/2/2

023 
7 

FUNDACION 
ALAC 

AVAL Y AUSPICIO 20/3/2023 

058/DGRR
HH EN 

SALUD - 
2023 

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

172 1095 616 RH 2012 
9/8/20

12 
22 DGRHUS 

S/INFORME AL 
DEPARTAMENTO 
DE CIRUGIA Y AL 

SERVICIO DE 
CIRUGIA DE 

TORAX 

7/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

173 1096 616 RH 2012 
9/8/20

12 
4 DGRHUS 

S/INFORME AL 
DEPARTAMENTO 
DE CIRUGIA Y AL 

SERVICIO DE 
CIRUGIA DE 

TORAX 

7/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

174 567 616 D 2023 
17/2/2

023 
6 DIRECCION 

SOLICITA 
REUBICACION 
LABORAL  DEL 

AGENTE HELUANI 
SILVINA 

10/3/2023 
202/SEM-

23 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

175 2102 616 M 2019 
5/8/20

19 
23 

MIGNONE 
HILDA 

ADJUNTA 
DOCUMENTACION 

REFERENTE AL 
EXPTE. 2325-616-
M-2017 Y OTROS. 

1/3/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

176 809 616 DR 2023 
15/3/2

023 
12 

DEPARTAMENT
O DE 

RESIDENCIAS 

INFORMA DEL 
DECRETO 

107/2023 DEL 
MINISTERIO DE 

SALUD DE LA 
NACION POR EL 

CUAL SE 
MODIFICAN LOS 
VALORES DE LAS 

BECAS 
NACIONALES DE 

RESIDENTES 

30/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

177 3016 616 D 2022 
9/11/2

022 
12 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

AGENTE JUAREZ 
DE CARRIZO 

MARTA 
ASUNCION 

29/3/2023 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

178 785 616 CS 2012 
24/4/2

024 
4 

CONSTRUIR 
SALUD 

ELEVA ACTA DE 
CONCURSO 

20/3/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   

179 786 616 CS 2012 
24/4/2

024 
4 

CONSTRUIR 
SALUD 

ELEVA 
RESULTADOS DE 
LA EVALUACION 

20/3/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   

180 2120 616 J 2018 
4/6/20

18 
23 

JORDAN ALICIA 
MARIA 

SOLICITO 
LICENCIA 
ESPECIAL 

MEDIANTE LEY 
5806 -(ART. 1 A Y 

2 A) Y LOS 
BENEFICIOS DE LA 
MENCIONADA LEY 

30/9/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

181 1199 616 CO 2022 
6/6/20

22 
32 

COLEGIO DE 
PROFESIONALE

S EN 
OBSTETRICIA 

SOLICITA 
AUSPICIO PARA EL 
CURSO SOBRE "LA 
IMPORTANCIA DE 
LA ECOGRAFIA EN 

EL CONTROL 
MATERNAL" 

9/3/2023 

128/DGRR
HH EN 

SALUD - 
2022  

NO 
CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

182 2491 616 D 2022 
6/10/2

022 
29 DIRECCION 

COPIA DEL ACTA 
DE INSPECCION 

EN LA 
POLICLINICA 

DELIA FERNANDEZ 
PALMA 

26/4/2023   
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

183 3312 616 D 2020 
3/8/20

20 
7 DIRECCION 

SOLICITA QUE LOS 
CHÓFERES DE LAS 

AMBULANCIAS 
PERTENECIENTES 

AL DPTO. DE 
LOGISTICA Y 

TRANSPORTE Y DE 
OPERATIVO 
MÓVILES, 

DEPENDAN 
OPERATIVAMENT

E DE LA 
DIRECCIÓN DE 
EMERGENCIAS 

SANITARIAS 

7/10/2024 
361/SPS -

2020 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

43   

184 3056 616 D 2020 
16/7/2

020 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A 

MORETTA, 
RAMON F. A LA 
DIRECCION DE 

ASUNTOS 
DISCIPLINARIOS 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

185 3054 616 D 2020 
16/7/2

020 
7 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A 
TOLEDO, TERESA 

ROSA A LA 
DIRECCION DE 

ASUNTOS 
DISCIPLINARIOS 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

186 3038 616 D 2020 
16/7/2

020 
10 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA A 
BERON SERRANO, 

RAUL S. A LA 
DIRECCION DE 

ASUNTOS 
DISCIPLINARIOS 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

187 2986 616 D 2020 
14/7/2

020 
11 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

AGENTE 
LAMPASONA 

HECTOR RICARDO 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

188 1284 616 D 2020 
18/2/2

020 
17 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

AGENTE MACIEL 
HECTOR HUGO 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

189 951 616 D 2020 
10/2/2

020 
29 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

AGENTE ADRIANA 
DEL VALLE RIBET 

QUIEN SE 
DESEMPEÑA 

COMO 
ENFERMERA DE 
GUARDIA DE 12 

HORAS SE NEGÓ A 
BRINDAR 

ATENCIÓN A DOS 
PACIENTES 

4/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

190 724 616 D 2020 
6/2/20

20 
22 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 

AGENTE 
BARRIONUEVO 
RAMONA DEL 

VALLE 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

191 556 616 D 2020 
4/2/20

20 
20 DIRECCION 

CONTROL DE 
PERMANENCIA 
AGENTE VIGO 

GUSTAVO 
EZEQUIEL 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

192 1883 616 D 2019 
7/8/20

19 
22 DIRECCION 

INFORME 
CONTROL DE 

PERMANENCIA 
AGENTE PUCCI 

MARISA 

7/10/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

193 1048 616 D 2017 
10/5/2

017 
99 DIRECCION 

CANTIDAD DE 
INASISTENCIAS 

INJUSTIFICADA DE 
LOS AGENTES 

SIRVA RATIFICAR 
O RECTIFICAR 

HOSP OBARRIO 

30/9/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

88   

194 234 616 CPT 2024 
22/2/2

024 
2 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO 
N°94.753 AGENTE 

PONCE MATIAS 
FERNANDO 

24/4/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   

195 1077 616 DC 2023 
24/4/2

023 
32 

DIRECCION DE 
CAPACITACION  

SOLICITAN   
NOMINA DE 

RESIDENTES QUE 
PROMOCIONAN, 
EGRESAN Y LAS 
PROPUESTAS 
PARA JEFE DE 
RESIDENTES 

8/4/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   



 

"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

196 232 616 CPT 2024 
22/2/2

024 
2 

CAJA POPULAR 
DE AHORROS 

DE TUCUMAN - 
ART 

SINIESTRO 
N°101.616, 

AGENTE FRIAS 
JUAN JOSE 

12/4/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   

197 3438 616 DSO 2023 
27/12/
2023 

20 
DPTO SALUD 

OCUPACIONAL 

SOLICITA SE 
REUBIQUE DE 

MANERA 
PERMANENTE AL 

DR. GARNICA 
MARIO DAVID EN 

EL 
DEPARTAMENTO 

DE SALUD 
OCUPACIONAL 

18/3/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   

198 4515 616 AN 2020 
9/12/2

020 
63 ABEL NOVILLO 

SE PRESENTA 
DOCUMENTACION 
PARA RENOVAR EL 
AVAL OTORGADO 

POR VUESTRA 
INSTITUCION A LA 

RESIDENCIA DE 
CIRUGIA 

20/3/2024 
03/SPS-

2021 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   

199 4516 616 AN 2020 
9/12/2

020 
84 ABEL NOVILLO 

SANATORIO 9 DE 
JULIO PRESENTA 

DOCUMENTACION 
PARA INICIAL 
AVAL DE UNA 

NUEVA 
RESIDENCIA EN 

GASTROENTEROL
OGIA 

20/3/2024 
02/SPS- 

2021 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   

200 316 616 S 2015 
18/5/2

015 
5 

SANTLLAN 
MARIA 

VALERIA 

ELEVA ACTAS DEL 
CONCURSO DE 
RESIDENCIA DE 

MEDICINA 

26/3/2024 NO 
NO 

CONSERVAR 

ANTIGÜEDAD 
MENOR A 10 
AÑOS PERO 

AGOTADO SU 
OBJETO 

82   



"2025 Año del Bicentenario del fallecimiento del Dr. Bernardo de Monteagudo" 

FAMILIAR -
CONSTRUIR 

SALUD 

 


		2025-07-29T15:32:05-0300
	HUERGO Natalia




